
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 1»

Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан

ПРИКАЗ БОЕРЫК

« 01 » 0 9 2025 г № /& Г

Об утверждении режима работы и порядка организации 

образовательного процесса в 2025-2026 учебном году.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам, образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 года № 115,СП 
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением 
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года 
№ 28, Уставом МБОУ «ООШ № 1», решением педагогического совета МБОУ «ООШ № 1» от 

0й. ЛюХ Ь ^  г. № 1 и в  целях организации образовательного процесса.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Осуществлять систему организации учебного года в соответствии с годовым календарным 
графиком.

2. Осуществлять образовательный процесс:

-в 1 классе в условиях пятидневной рабочей недели;

- в 2-9- х классах в условиях шестидневной рабочей недели.

3.Продолжительность урока для обучающихся 2-9 классов -45 минут.

Для обучающихся 1 классов в сентябре, октябре -  3 урока в день по 35 минут каждый;

- в ноябре -  декабре -  4 урока по 35 минут каждый; остальное учебное время заполнять 
целевыми прогулками, экскурсиями, подвижными играми на свежем воздухе, развивающими 
играми и другими нетрадиционными формами работы с обучающимися.

4. установить начало рабочего дня:

- дежурных администраторов в 700, дежурных учителей 730.

- учителей -  предметников -  не позже, чем за 15 минут до начала урока.

5. утвердить расписание звонков на уроки:



Начало Режимное мероприятие Окончание
8:00 1 урок 8:45

08:55 2 урок 09:40
10:00 3 урок 10:45
11:05 4 урок 11:50
12:00 5 урок 12:45
12:55 6 урок 13:40
13:50 7 урок 14:35

6. Классным руководителям 1-9 классов:

6.1. информировать родителей (законных представителей) о режиме работы школы, 
особенностях соблюдения санитарных правил, пропускном режиме;

6.2. усилить контроль за соблюдением правил личной гигиены учащихся 1-9 классов.

7. Организовать образовательный процесс школы в соответствии с нормами СанПин:

-учителям-предметникам осуществлять проветривание учебных кабинетов по окончании 
каждого урока;

- ежедневная влажная уборка помещений с применением дезинфицирующих средств, с 
обработкой всех контактных поверхностей (Ответственные: Ильичева P.A., завхоз школы).

8. Организовать:

8.1 .питание обучающихся по графику:

Понедельник, пятница
I смена -  840-855
II смена- 940-955
III смена - 104°-1055
IV смена-1140-1155

I смена -  845-855
II смена- 940-950
III смена -  1035-105°

1240-1300

Суббота

ГПД
понедельник-пятница

1 класс
2 - 4 классы 
5,6,7 классы 
8,9 классы

2-4 классы 
5-7 классы 
8-9 классы

1-4 классы

8.2. разместить на официальном сайте учреждения (Ответственные: Сабирова И.В.):

- утверждённый регламент работы общеобразовательного учреждения в 2025-2026 учебном 
году в срок до 03.09.2025 г

примерное двухнедельное меню
и *

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой* ^ &QV
Ml^koou^

Директор щ ш Муратов
■5 / k f  u ?

» к'*С приказом ознакомлены: ; РА.Ильичева

Оас/ и.в .Сабирова


